Heidenheim a Marchione obfidetur. Dux Ludouicus extra Marchionē triumphat.

Eodem quoque anno in vigilia Simonis & Iudæ apoftolorum, Diethero de Eysenburgh archiepifcōpo, & Philippo Comite de Katzenelenbogen Fridericum Comitē Palatinum fupra dictum expeftantibus, in ipfa nocte, traditione quorundam ciuium, Ottuino & Dudone traditionis principibus, Moguntia in manus Adolphū de Naflavv tradita fuit, Ludouico Duce Nigro, & Domino de Konigstein cum Rinckaugienfibus & alijs vrbe incenditibus & miferabiliter deprædantibus, multis ciuium crudeliter occifis. Porro Dietherus & comes de Katzenelenbogen per murum fubmiffi, nauicula per Rhenum fugientes, euafērunt. Prædam ibi non vnius ciuitatis, fed pene totius patriæ, hoftis inuenit, q̄ ex villis & monafterijs circumiacentibus metu aduerfariorum multa bona ad ciuitatē ante fuerunt deportata. Domus facerdotum & Iudæorum, ab eis fpoliata, miferabiliter defolata: funt, & ipfi facerdotes cum Iudæis ignominiofe capti, ad Altamvillam, aliaq; loca, fuere perducti. Ex his autē qui in ciuitate fuerunt, ciues fere quingenti occifi; mulieres pulchræ & virgines fuprate, & multa præter charitatis & honeftatis Chriftianæ ordinem gefta. Poft hæc inter Adolphum & Theodericum de Iſenburg concordia in Franckfordia facta eft fub tali conclufione: *Quod Dietherus Pontificatum Moguntinum cum omnibus debitis & grauaminibus fuis Adolpho dimitteret, & ipfe pro fuffentatione vite, quamdiu viueret, libere poffideret Laimstein oppidum, castrum & telonium, cum omnibus prouentibus fuis (quod Iohānes epifcopus præfcriptis quertis durantibus, bina vice cum magno exercitu contra Dietherum obfederat, fed oppidanis cū Diethero fideliter fentientibus, feq; fortiter defendentibus, obtinere non potuit; imo cum damno fuo & ecclefiæ fuæ Treuitenfis non modico recedere coactus fuit.) Item Hoef oppidum, castrum, & telonium, oppidum quoq; Dieppurg, omnia cum omnibus eorum prouentibus. Iſta Dietherus obtinuit, & fic inter eos concordatum fuit. Porro Friderico Comiti Palatino, pro impenfis & victualibus quæ Diethero expoſuerat, mille florenorum penſio quotannis in telonio Erenfels assignata fuit. Pro ſumma autem lxx. millium florenorum, quam illi Rinckavvgienſes debuere ſoluere (ſicut ſuperius anno Conrad abbatis noſtri xv. diximus) Pedersheim in pignus ſuſcepit ab eccleſia Moguntina.*

Moguntia ciuitas per Adolphum traditione quorundam ciuium capitur.

Sacerdotes & Iudæi ſpoliati capti.

Concordia inter Adolphū & Dietherum.

Pedersheim Friderico Palatino datur in pignus.